
Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 182 — Poz. 42, 43 i 44

42

ZARZĄDZENIE Nr 47 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 1 grudnia 2011 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Izby Celnej w Katowicach do publikowania  
w Biuletynie Informacji Publicznej aktualnej listy pośredniczących podmiotów węglowych

Na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 16 września 
2011 r. o redukcji niektórych obowiązków obywateli 
i przedsiębiorców (Dz. U. Nr 232, poz. 1378) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Upoważnia się Dyrektora Izby Celnej w Katowicach do 
publikowania przed dniem 2 stycznia 2012 r. w Biule-
tynie Informacji Publicznej Ministerstwa Finansów ak-
tualnej listy pośredniczących podmiotów węglowych.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 3.

Zarządzenie traci moc z dniem 2 stycznia 2012 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

43

ZARZĄDZENIE Nr 48 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 1 grudnia 2011 r.

w sprawie upoważnienia Dyrektora Izby Celnej w Katowicach do publikowania  
w Biuletynie Informacji Publicznej aktualnej listy pośredniczących podmiotów węglowych

Na podstawie art. 16 ust. 3c ustawy z dnia 6 grudnia 
2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 108, 
poz. 626, z póź. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Upoważnia się Dyrektora Izby Celnej w Katowicach do 
publikowania w Biuletynie Informacji Publicznej Mini-
sterstwa Finansów aktualnej listy pośredniczących pod-
miotów węglowych.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2012 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 120, poz. 690, Nr 171, poz. 1016, 
Nr 205, poz. 1208 i Nr 232, poz. 1378.

44

ZARZĄDZENIE Nr 49 MINISTRA FINANSÓW

z dnia 1 grudnia 2011 r.

w sprawie systemu kontroli zarządczej

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)), art. 69 ust. 1 pkt 1 oraz art. 70 

ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277 
oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.

2)  Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, 
Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092 i Nr 201, poz. 1183.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 183 — Poz. 44

§ 1.

Zarządzenie określa:

1)  obowiązki w zakresie kontroli zarządczej:

a)  członków Kierownictwa Ministerstwa Finansów,

b)  naczelników urzędów kontroli skarbowej, dyrek-
torów izb skarbowych, dyrektorów urzędów kon-
troli skarbowej, dyrektorów izb celnych, dyrektora 
Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa Fi-
nansów, dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej 
Resortu Finansów,

c)  dyrektorów departamentów i biur Ministerstwa 
Finansów,

d)  przewodniczącego Komitetu Audytu dla działów 
administracji rządowej — budżet, finanse publicz-
ne, instytucje finansowe,

e)  kierownika komórki audytu wewnętrznego w Mi-
nisterstwie Finansów,

f)  Departamentu Audytu Sektora Finansów Publicz-
nych,

g)  koordynatorów kontroli zarządczej w komórkach 
organizacyjnych Ministerstwa Finansów

—  w tym szczegółowy tryb sporządzania dokumen-
tów dotyczących kontroli zarządczej;

2)  wzory dokumentów, o których mowa w pkt 1.

§ 2.

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

1)  Ministerstwie — rozumie się przez to Ministerstwo 
Finansów;

2)  ustawie — rozumie się przez to ustawę z  dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

3)  członku Kierownictwa — rozumie się przez to osobę 
wchodzącą w skład Kierownictwa Ministerstwa;

4)  członku Kierownictwa Ministerstwa koordynujące-
go kontrolę zarządczą — rozumie się przez to człon-
ka Kierownictwa Ministerstwa wykonującego, 
z upoważnienia Ministra Finansów, zadania w za-
kresie zapewnienia funkcjonowania adekwatnej, 
skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej w dzia-
łach administracji rządowej — budżet, finanse pub-
liczne, instytucje finansowe;

5)  Komitecie Audytu — rozumie się przez to Komitet 
Audytu dla działów administracji rządowej — bu-
dżet, finanse publiczne, instytucje finansowe, po-
wołany na podstawie art. 288 ust. 1 i 3 ustawy;

6)  planie działalności Ministra Finansów — rozumie 
się przez to plan działalności Ministra Finansów na 
rok następny, dla działów administracji rządowej 
— budżet, finanse publiczne, instytucje finansowe, 
sporządzony zgodnie z rozporządzeniem wydanym 
na podstawie art. 70 ust. 7 ustawy;

7)  sprawozdaniu z wykonania planu działalności Mi-
nistra Finansów — rozumie się przez to sprawozda-
nie z wykonania planu działalności Ministra Finan-
sów za rok poprzedni dla działów administracji 
rządowej — budżet, finanse publiczne, instytucje 
finansowe, sporządzone zgodnie z rozporządzeniem 
wydanym na podstawie art. 70 ust. 7 ustawy;

8)  oświadczeniu o stanie kontroli zarządczej Ministra 
Finansów — rozumie się przez to oświadczenie Mi-
nistra Finansów o stanie kontroli zarządczej za rok 
poprzedni dla działów administracji rządowej — 
budżet, finanse publiczne, instytucje finansowe, 
sporządzone zgodnie z rozporządzeniem wydanym 
na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy;

9)  jednostkach — rozumie się przez to urzędy skarbo-
we, izby skarbowe, urzędy kontroli skarbowej, izby 
celne, Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa 
Finansów oraz Centrum Edukacji Zawodowej Re-
sortu Finansów;

10)  komórce organizacyjnej — rozumie się przez to 
departament/biuro w Ministerstwie;

11)  Departamencie DA — rozumie się przez to Depar-
tament Audytu Sektora Finansów Publicznych 
w Ministerstwie;

12)  ryzyku — rozumie się przez to możliwość wystąpie-
nia zdarzenia, które będzie miało negatywny wpływ 
na realizację założonych celów i zadań.

§ 3.

1.  Organizację systemu kontroli zarządczej w Minister-
stwie i jednostkach regulują w szczególności:

1)  „Ramowe zasady kontroli zarządczej w resorcie 
finansów”;

2)  „System kontroli zarządczej w Służbie Celnej”;

3)  „Wdrożenie jednolitego systemu kontroli zarząd-
czej w jednostkach administracji podatkowej i kon-
troli skarbowej”.

2.  Członek Kierownictwa Ministerstwa koordynujący 
kontrolę zarządczą może wydawać inne, niż wymie-
nione w ust. 1, instrukcje, wskazówki i procedury 
dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w re-
sorcie finansów, zgodne z założeniami dokumentów, 
o których mowa w ust. 1.

§ 4.

1.  Kierownik jednostki jest zobowiązany do:

1)  sporządzania, zgodnie z rozporządzeniem wyda-
nym na podstawie art. 70 ust. 7 ustawy:

a)  planu działalności na rok następny,

b)  sprawozdania z wykonania planu działalności;

2)  składania oświadczenia o stanie kontroli zarządczej 
w zakresie kierowanej jednostki, sporządzonego 
zgodnie z rozporządzeniem wydanym na podsta-
wie art. 70 ust. 6 ustawy;

3)  publikowania dokumentów, o  których mowa 
w pkt 1 i 2, w Biuletynie Informacji Publicznej.

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2:

1)  naczelnicy urzędów skarbowych przekazują do 
nadzorującego dyrektora izby skarbowej w termi-
nie do dnia:

a)  20 grudnia każdego roku — w przypadku doku-
mentu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a,



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 184 — Poz. 44

b)  21 lutego każdego roku — w przypadku doku-
mentu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b 
i pkt 2;

2)  pozostali kierownicy jednostek przekazują do nad-
zorującego członka Kierownictwa w terminie do 
dnia:

a)  20 grudnia każdego roku — w przypadku doku-
mentu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a,

b)  10 marca każdego roku — w przypadku doku-
mentu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b 
i pkt 2.

3)  podlegają publikacji w terminie 3 dni roboczych 
od terminów, o których mowa w pkt 1 i 2.

3.  Dyrektor izby skarbowej przekazuje do nadzorujące-
go członka Kierownictwa informację o stanie kontro-
li zarządczej w nadzorowanych urzędach skarbo-
wych, według wzoru określonego w załączniku nr 1 
do zarządzenia — w terminie do dnia 10 marca każ-
dego roku.

§ 5.

Dyrektor komórki organizacyjnej jest odpowiedzialny za:

1)  sporządzenie i przekazanie:

a)  nadzorującemu członkowi Kierownictwa i Depar-
tamentowi DA — planu pracy na rok następny, 
w terminie do dnia 20 grudnia każdego roku, we-
dług wzoru określonego w załączniku nr 2 do za-
rządzenia,

b)  nadzorującemu członkowi Kierownictwa:

—  sprawozdania z  wykonania planu pracy za 
pierwsze półrocze, w terminie do dnia 15 sierp-
nia każdego roku, według wzoru określonego 
w załączniku nr 3 do zarządzenia,

—  sprawozdania z wykonania planu pracy za rok 
poprzedni, w terminie do dnia 15 marca każde-
go roku, według wzoru określonego w załącz-
niku nr 4 do zarządzenia,

—  oświadczenia o  stanie kontroli zarządczej, 
w terminie do dnia 15 marca każdego roku, 
według wzoru określonego w załączniku nr 5 
do zarządzenia;

2)  aktualizację planu pracy po upływie pierwszego pół-
rocza, w terminie do dnia 15 sierpnia każdego roku, 
w zakresie oceny ryzyka.

§ 6.

1.  Członek Kierownictwa przedkłada członkowi Kierow-
nictwa Ministerstwa koordynującemu kontrolę za-
rządczą propozycje:

1)  celów i zadań do projektu planu działalności Mi-
nistra Finansów, według wzoru określonego w za-
łączniku nr 6 do zarządzenia albo informację wraz 
z uzasadnieniem braku propozycji celów i zadań 
— w terminie do dnia 10 września każdego roku;

2)  zmian do projektów: planu działalności Ministra 
Finansów, sprawozdania z wykonania planu dzia-
łalności Ministra Finansów i oświadczenia o stanie 
kontroli zarządczej Ministra Finansów.

2.  Członek Kierownictwa w zakresie nadzorowanych 
komórek organizacyjnych i  jednostek przedkłada 
członkowi Kierownictwa Ministerstwa koordynują-
cemu kontrolę zarządczą:

1)  zaakceptowane:

a)  sprawozdania nadzorowanych komórek orga-
nizacyjnych z wykonania planu pracy za pierw-
sze półrocze — w terminie do dnia 25 sierpnia 
każdego roku,

b)  sprawozdania nadzorowanych komórek orga-
nizacyjnych z wykonania planu pracy za rok 
poprzedni — w terminie do dnia 31 marca każ-
dego roku,

c)  oświadczenia nadzorowanych komórek organi-
zacyjnych o stanie kontroli zarządczej — w ter-
minie do dnia 31 marca każdego roku;

2)  oświadczenia o stanie kontroli zarządczej sporzą-
dzane przez dyrektorów: Centrum Przetwarzania 
Danych Ministerstwa Finansów i Centrum Eduka-
cji Zawodowej Resortu Finansów — w terminie do 
dnia 31 marca każdego roku;

3)  oświadczenia o stanie kontroli zarządczej odpo-
wiednio w administracji podatkowej, kontroli skar-
bowej oraz Służbie Celnej, według wzoru określo-
nego w załączniku nr 7 do zarządzenia — w termi-
nie do dnia 31 marca każdego roku.

§ 7.

W terminie do dnia 10 marca każdego roku:

1)  Przewodniczący Komitetu Audytu — w zakresie dzia-
łów administracji rządowej — budżet, finanse pub-
liczne, instytucje finansowe oraz 

2)  Kierownik komórki audytu wewnętrznego w Mini-
sterstwie — w zakresie Ministerstwa

— przekazują członkowi Kierownictwa Ministerstwa 
koordynującemu kontrolę zarządczą opinię o funk-
cjonowaniu kontroli zarządczej.

§ 8.

Członek Kierownictwa Ministerstwa koordynujący kon-
trolę zarządczą przedstawia Kierownictwu Ministerstwa 
projekt planu działalności Ministra Finansów, sprawo-
zdanie z wykonania planu działalności Ministra Finan-
sów i oświadczenie o stanie kontroli zarządczej Ministra 
Finansów, na posiedzeniu Kierownictwa Ministerstwa 
lub w trybie obiegowym.

§ 9.

Dyrektor komórki organizacyjnej, w zakresie działalno-
ści tej komórki, jest odpowiedzialny za:

1)  wdrożenie i promowanie zasad zarządzania ryzykiem 
w komórce organizacyjnej;

2)  realizację celów i zadań, bieżące ich monitorowanie 
oraz zarządzanie ryzykiem związane z celami i zada-
niami;

3)  informowanie nadzorującego członka Kierownictwa 
o istotnych ryzykach;



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 185 — Poz. 44

4)  wyznaczenie koordynatora kontroli zarządczej odpo-
wiedzialnego za:

a)  gromadzenie i analizę informacji dotyczących kon-
troli zarządczej w komórce organizacyjnej, w tym 
informacji dotyczących ryzyk,

b)  raportowanie dyrektorowi komórki organizacyjnej 
o ryzykach,

c)  przekazywanie pracownikom komórki organizacyj-
nej niezbędnych informacji z zakresu kontroli za-
rządczej,

d)  bieżącą współpracę z Departamentem DA.

§ 10.

Departament DA odpowiada za:

1)  przygotowywanie dla członka Kierownictwa Mini-
sterstwa koordynującego kontrolę zarządczą doku-
mentów w zakresie kontroli zarządczej;

2)  bieżące monitorowanie terminowego przebiegu po-
szczególnych etapów opracowywania projektu planu 
działalności Ministra Finansów, planu działalności 
Ministra Finansów, sprawozdania z wykonania planu 
działalności Ministra Finansów i oświadczenia o sta-
nie kontroli zarządczej Ministra Finansów;

3)  publikowanie planu działalności Ministra Finansów, 
sprawozdania z wykonania planu działalności Mini-
stra Finansów i oświadczenia o stanie kontroli za-
rządczej Ministra Finansów w Biuletynie Informacji 
Publicznej Ministerstwa Finansów;

4)  proponowanie rozwiązań systemowych w zakresie 
systemu zarządzania ryzykiem;

5)  gromadzenie informacji o systemie zarządzania ry-
zykiem;

6)  przeprowadzenie raz w roku samooceny kontroli 
zarządczej w Ministerstwie Finansów według zasad 
określonych przez członka Kierownictwa Minister-
stwa koordynującego kontrolę zarządczą;

7)  bieżącą współpracę z komórkami organizacyjnymi 
oraz koordynatorami kontroli zarządczej.

§ 11.

1.  Przepis § 5 pkt 1 lit. a i lit. b tiret pierwsze i drugie 
oraz pkt 2 stosuje się po raz pierwszy odpowiednio 
w odniesieniu do planu pracy na rok 2013, sprawo-
zdań z wykonania tego planu oraz jego aktualizacji, 
z wyłączeniem Departamentu Administracji Podat-
kowej, Departamentu Audytu Sektora Finansów Pub-
licznych, Departamentu Kontroli Skarbowej, Depar-
tamentu Służby Celnej oraz Biura Kontroli Resorto-
wej w Ministerstwie Finansów, które sporządzają 
plan pracy na rok 2012, sprawozdania z wykonania 
tego planu oraz jego aktualizację.

2.  Dyrektorzy izb celnych są obowiązani do sporządze-
nia sprawozdań z wykonania planu działalności za 
rok 2011. 

§ 12.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 5 grudnia 2011 r.

Minister Finansów

w z. Ludwik Kotecki



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 186 — Poz. 44

Załączniki do zarządzenia Nr 49 Ministra Finansów 
z dnia 1 grudnia 2011 r. (poz. 44)

Załącznik nr 1

WZÓR

Informacja dyrektora izby skarbowej
o stanie kontroli zarządczej

w nadzorowanych urzędach skarbowych

za rok .............

Dział I1)

W zakresie przydzielonych, na podstawie art. 5 ust. 7 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 1996 r. o urzędach i izbach 
skarbowych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121, poz. 1267, z późn. zm.) uprawnień i odpowiedzialności informuję, że w nad-
zorowanych urzędach skarbowych:1)

Część A2)

 w wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Część B

 w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które zostaną pod-
jęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w dziale II informacji.

Część C

 nie funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które zostaną pod-
jęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w dziale II informacji.

Część D

Niniejsza informacja opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie sporządzania niniejszego 
dokumentu pochodzących z:2)

 oświadczeń o stanie kontroli zarządczej naczelników urzędów skarbowych,

 monitoringu realizacji celów i zadań,

  samooceny kontroli zarządczej, przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli zarządczej dla sek-
tora finansów publicznych3),

 procesu zarządzania ryzykiem,

 audytu wewnętrznego,

 kontroli wewnętrznych,

 kontroli zewnętrznych,

 innych źródeł informacji: 

......................................................................................................................................................................................

Jednocześnie informuję, że nie są mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby wpłynąć na treść niniej-
szej informacji.

 ..................................................... .....................................................
 miejscowość, data podpis dyrektora izby skarbowej



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 187 — Poz. 44

Dział II4)

1.  Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegłym.

......................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................

Należy opisać przyczyny złożenia zastrzeżeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej, np. istotną słabość 
kontroli zarządczej, istotną nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki sektora finansów publicznych albo 
działu administracji rządowej, istotny cel lub zadanie, które nie zostały zrealizowane, niewystarczający moni-
toring kontroli zarządczej, wraz z podaniem, jeżeli to możliwe, elementu, którego zastrzeżenia dotyczą, w szcze-
gólności: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efek-
tywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad 
etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przepływu informacji lub zarządzania ryzykiem.

2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.

.....................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................

Należy opisać kluczowe działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej 
w odniesieniu do złożonych zastrzeżeń, wraz z podaniem terminu ich realizacji.

Dział III5)

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.

1. Działania, które zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy informacja:

.....................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................

Należy opisać najistotniejsze działania, jakie zostały podjęte w roku, którego dotyczy niniejsza informacja 
w odniesieniu do planowanych działań wskazanych w dziale II informacji za rok poprzedzający rok, którego 
dotyczy niniejsza informacja.

2. Pozostałe działania:

.....................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................

Należy opisać najistotniejsze działania, niezaplanowane w informacji za rok poprzedzający rok, którego doty-
czy niniejsza informacja, jeżeli takie działania zostały podjęte.

Objaśnienia:
1)  Ogólnej oceny funkcjonowania kontroli skarbowej w nadzorowanych urzędach skarbowych dokonuje dyrektor izby skar-

bowej. W dziale I, w zależności od wyników oceny stanu kontroli zarządczej, wypełnia się tylko jedną część z części A albo 
B, albo C przez zaznaczenie znakiem „X” odpowiedniego wiersza. Pozostałe dwie części wykreśla się. Część D wypełnia się 
niezależnie od wyników oceny stanu kontroli zarządczej.
Część A wypełnia się w przypadku, gdy przynajmniej 70% oświadczeń o stanie kontroli zarządczej za rok poprzedni złożonych 
przez naczelników urzędów skarbowych zawiera stwierdzenie, iż w wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, 
skuteczna i efektywna kontrola zarządcza (w dziale I zaznaczono część A) i nie ma innych informacji, które mogłyby świad-
czyć o istotnych nieprawidłowościach lub słabościach systemu kontroli zarządczej w nadzorowanych urzędach skarbowych. 
Część C wypełnia się w przypadku, gdy wszystkie oświadczenia o stanie kontroli zarządczej za rok poprzedni złożone przez 
naczelników urzędów skarbowych stwierdzają, iż nie funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza 
(w dziale I zaznaczono część C). Część B zaznacza się w pozostałych przypadkach.

2)  Znakiem „X” zaznaczyć odpowiednie wiersze. W przypadku zaznaczenia punktu „innych źródeł informacji” należy je wy-
mienić.

3)  Standardy kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych ogłoszone przez Ministra Finansów na podstawie art. 69 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.).

4)  Dział II sporządzany jest w przypadku, gdy w dziale I niniejszej informacji zaznaczono część B albo C.
5)  Dział III sporządza się w przypadku, gdy w dziale I informacji za rok poprzedzający rok, którego dotyczy niniejsza informacja, 

była zaznaczona część B albo C lub gdy w roku, którego dotyczy niniejsza informacja, były podejmowane inne niezaplano-
wane działania mające na celu poprawę funkcjonowania kontroli zarządczej.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 188 — Poz. 44
Z

a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
2

W
Z

Ó
R

P
la

n
 p

ra
c
y

 .
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
 n

a
 r

o
k
 .
..
..
..
..
..

(n
a
zw

a
 k

o
m

ó
rk

i 
o

rg
a
n

iz
a
c
y
jn

e
j)

S
y
m

b
o

l 
i 

o
p

is
 r

y
z
y
k
a
  

u
w

z
g

lę
d

n
ia

ją
c
y

 p
rz

y
c
z
y
n

y
 i

 s
k
u

tk
i

P
o

d
e

jm
o

w
a

n
e

 
d

z
ia

ła
n

ia
  

w
 o

d
p

o
w

ie
d

z
i 

n
a

 r
y

z
y

k
o

S
k

u
te

k
  

w
y

s
tą

p
ie

n
ia

  
ry

z
y

k
a

P
ra

w
d

o
p

o
d

o
-

b
ie

ń
s
tw

o
  

w
y

s
tą

p
ie

n
ia

  
ry

z
y

k
a

O
c
e

n
a

 r
y

z
y

k
a

D
z
ia

ła
n

ia
  

n
ie

z
b

ę
d

n
e
  

d
o

 p
o

d
ję

c
ia

 
w

 o
d

p
o

w
ie

d
z
i 

n
a
 r

y
z
y
k
o

O
c
e
n

a
 r

y
z
y
k
a
  

p
o

 I
 p

ó
łr

o
c
z
u

O
c
e
n

a
 d

z
ia

ła
ń

 
p

o
d

e
jm

o
w

a
-

n
y
c
h

 w
 o

d
p

o
-

w
ie

d
z
i 
n

a
 r

y
z
y
-

k
o

(a
)

(b
)

(c
)

(d
)

(e
)

(f
)

(g
)

(h
)

1
.

C
e
l 
d

z
ia

ła
ln

o
ś
c
i 

k
o

m
ó

rk
i 

o
rg

a
n

iz
a
c
y
jn

e
j1

):

M
ie

rn
ik

 r
e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

2
) :

1
.1

. 
Z

a
d

a
n

ie
 s

łu
żą

c
e
 r

e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

 w
ra

z 
ze

 w
s
k
a

za
n

ie
m

 k
o

o
rd

y
n

a
to

ra
 z

a
d

a
n

ia
3
) :

O
c
e
n

a
 r

y
zy

k
a

4
)

D
A

 1
. 

D
A

 2
.

..
..

..
..

..
..

..
..

A
d

 D
A

 1
. 

A
d

 D
A

 2
 

..
..

..
..

..
..
..
..

A
d

 D
A

 1
. 

A
d

 D
A

 2
 

..
..
..
..
..
..
..
..

A
d

 D
A

 1
. 

A
d

 D
A

 2
 

..
..
..
..
..
..
..
..

A
d

 D
A

 1
. 

A
d

 D
A

 2
 

..
..
..
..
..
..
..
..

A
d

 D
A

 1
. 

A
d

 D
A

 2

..
..
..
..
..
..
..
..

A
d

 D
A

 1
. 

A
d

 D
A

 2
 

..
..
..
..
..
..
..
..

A
d

 D
A

1
. 

A
d

 D
A

2
. 

..
..
..
..
..
..
..
..

1
.2

. 
Z

a
d

a
n

ie
 s

łu
żą

c
e
 r

e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

 w
ra

z 
ze

 w
s
k
a

za
n

ie
m

 k
o

o
rd

y
n

a
to

ra
 z

a
d

a
n

ia
:

O
c
e
n

a
 r

y
zy

k
a

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

1
.3

. 
Z

a
d

a
n

ie
 s

łu
żą

c
e
 r

e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

 w
ra

z 
ze

 w
s
k
a

za
n

ie
m

 k
o

o
rd

y
n

a
to

ra
 z

a
d

a
n

ia
:

O
c
e
n

a
 r

y
zy

k
a

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

2
.

C
e
l 
d

z
ia

ła
ln

o
ś
c
i 

k
o

m
ó

rk
i 

o
rg

a
n

iz
a
c
y
jn

e
j:

M
ie

rn
ik

 r
e
a

li
za

c
ji

 c
e
lu

:



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 189 — Poz. 44

2
.1

. 
Z

a
d

a
n

ie
 s

łu
żą

c
e
 r

e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

 w
ra

z 
ze

 w
s
k
a

za
n

ie
m

 k
o

o
rd

y
n

a
to

ra
 z

a
d

a
n

ia
:

O
c
e
n

a
 r

y
zy

k
a

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

2
.2

. 
Z

a
d

a
n

ie
 s

łu
żą

c
e
 r

e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

 w
ra

z 
ze

 w
s
k
a

za
n

ie
m

 k
o

o
rd

y
n

a
to

ra
 z

a
d

a
n

ia
:

O
c
e
n

a
 r

y
zy

k
a

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

2
.3

. 
Z

a
d

a
n

ie
 s

łu
żą

c
e
 r

e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

 w
ra

z 
ze

 w
s
k
a

za
n

ie
m

 k
o

o
rd

y
n

a
to

ra
 z

a
d

a
n

ia
:

O
c
e
n

a
 r

y
zy

k
a

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

3
.

C
e
l 
d

z
ia

ła
ln

o
ś
c
i 

k
o

m
ó

rk
i 

o
rg

a
n

iz
a
c
y
jn

e
j:

M
ie

rn
ik

 r
e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

:

3
.1

. 
Z

a
d

a
n

ie
 s

łu
żą

c
e
 r

e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

 w
ra

z 
ze

 w
s
k
a

za
n

ie
m

 k
o

o
rd

y
n

a
to

ra
 z

a
d

a
n

ia
:

O
c
e
n

a
 r

y
zy

k
a

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

3
.2

. 
Z

a
d

a
n

ie
 s

łu
żą

c
e
 r

e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

 w
ra

z 
ze

 w
s
k
a

za
n

ie
m

 k
o

o
rd

y
n

a
to

ra
 z

a
d

a
n

ia
:

O
c
e
n

a
 r

y
zy

k
a

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

3
.3

. 
Z

a
d

a
n

ie
 s

łu
żą

c
e
 r

e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

 w
ra

z 
ze

 w
s
k
a

za
n

ie
m

 k
o

o
rd

y
n

a
to

ra
 z

a
d

a
n

ia
:

O
c
e
n

a
 r

y
zy

k
a

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

O
b

ja
ś
n

ie
n

ia
:

1
)  
 C

e
l 
d

zi
a
ła

ln
o

ś
c
i 
k
o

m
ó

rk
i 

o
rg

a
n

iz
a
c
y
jn

e
j

P
la

n
 p

ra
c
y
 z

a
w

ie
ra

:
a
) 

 c
e
le

 o
k
re

ś
lo

n
e
 w

 p
la

n
ie

 d
zi

a
ła

ln
o

ś
c
i 
M

in
is

tr
a
 F

in
a

n
s
ó

w
 r

e
a

li
zo

w
a

n
e

 p
rz

e
z 

k
o

m
ó

rk
ę

 o
rg

a
n

iz
a

c
y

jn
ą

 o
ra

z 
c
e

le
 o

k
re

ś
lo

n
e

 w
 p

la
n

ie
 d

zi
a

ła
ln

o
ś
c
i 
M

in
is

tr
a

 F
in

a
n

s
ó

w
 o

d
n

o
ś
n

ie
 k

tó
ry

c
h

 
k
o

m
ó

rk
a
 o

rg
a
n

iz
a
c
y
jn

a
 o

p
ra

c
o

w
u

je
 o

k
re

s
o

w
e
 i

n
fo

rm
a

c
je

; 
c
e

le
 t

e
 w

y
m

ie
n

ia
 s

ię
 w

 p
la

n
ie

 p
ra

c
y

 w
 p

ie
rw

s
ze

j 
k
o

le
jn

o
ś
c
i,



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 190 — Poz. 44
b

) 
 c
e
le

 z
g

ło
s
zo

n
e
 p

rz
e
z 

n
a
d

zo
ru

ją
c
e
g

o
 c

zł
o

n
k
a
 K

ie
ro

w
n

ic
tw

a
 n

a
 e

ta
p

ie
 p

rz
y

g
o

to
w

a
n

ia
 p

ro
je

k
tu

 p
la

n
u

 d
zi

a
ła

ln
o

ś
c
i 
M

in
is

tr
a

 F
in

a
n

s
ó

w
, 
a

 k
tó

re
 n

ie
 z

o
s
ta

ły
 z

a
w

a
rt

e
 w

 p
ro

je
k
c
ie

 p
la

n
u

 
d

zi
a
ła

ln
o

ś
c
i 
M

in
is

tr
a
 F

in
a
n

s
ó

w
 (

d
e
c
y
zj

a
 o

 w
łą

c
ze

n
iu

 t
y

c
h

 p
ro

p
o

zy
c
ji

 n
a

le
ży

 d
o

 n
a

d
zo

ru
ją

c
e

g
o

 c
zł

o
n

k
a

 K
ie

ro
w

n
ic

tw
a

),
c
) 

 c
e
le

 w
y
n

ik
a
ją

c
e

 z
 p

ro
je

k
tu

 b
u

d
że

tu
 p

a
ń

s
tw

a
 w

 u
k
ła

d
zi

e
 z

a
d

a
n

io
w

y
m

 n
a

 r
o

k
, 

k
tó

re
g

o
 d

o
ty

c
zy

 p
la

n
 p

ra
c
y

,
d

) 
 p

o
zo

s
ta

łe
 c

e
le

 z
w

ią
za

n
e
 z

 m
e
ry

to
ry

c
zn

ą
 d

zi
a
ła

ln
o

ś
c
ią

 k
o

m
ó

rk
i 

o
rg

a
n

iz
a

c
y

jn
e

j;
K

o
m

ó
rk

a
 o

rg
a
n

iz
a

c
y
jn

a
, 
k
tó

ra
 n

ie
 r

e
a
li

zu
je

 c
e
ló

w
 z

a
w

a
rt

y
c
h

 w
 p

la
n

ie
 d

zi
a

ła
ln

o
ś
c
i 
M

in
is

tr
a

 F
in

a
n

s
ó

w
 a

n
i 
n

ie
 s

p
o

rz
ą

d
za

 i
n

fo
rm

a
c
ji
 o

 c
e

la
c
h

 z
a

w
a

rt
y

c
h

 w
 p

la
n

ie
 d

zi
a

ła
ln

o
ś
c
i 
o

k
re

ś
la

 
w

ła
s
n

e
 c

e
le

 z
 u

w
zg

lę
d

n
ie

n
ie

m
 i

n
fo

rm
a
c
ji

 z
a
w

a
rt

y
c
h

 w
 p

k
t.

 b
—

d
.

2
)  
 M

ie
rn

ik
 r

e
a
li
za

c
ji
 c

e
lu

M
ie

rn
ik

 u
m

o
żl

iw
ia

ją
c
y
 o

c
e
n

ę
 c

zy
 z

a
p

la
n

o
w

a
n

y
 c

e
l 

n
a

 d
a

n
y

 r
o

k
 z

o
s
ta

ł 
o

s
ią

g
n

ię
ty

 n
a

 k
o

n
ie

c
 r

o
k
u

.
3
)  
 Z

a
d

a
n

ie
 s

łu
żą

c
e
 r

e
a
li

za
c
ji

 c
e
lu

 w
ra

z 
ze

 w
s
k
a
za

n
ie

m
 k

o
o

rd
y

n
a

to
ra

 z
a

d
a

n
ia

P
la

n
 p

ra
c
y
 z

a
w

ie
ra

:
a
) 

 za
d

a
n

ia
 o

k
re

ś
lo

n
e
 w

 p
la

n
ie

 d
zi

a
ła

ln
o

ś
c
i 
M

in
is

tr
a

 F
in

a
n

s
ó

w
 r

e
a

li
zo

w
a

n
e

 p
rz

e
z 

k
o

m
ó

rk
ę

 o
rg

a
n

iz
a

c
y

jn
ą

 o
ra

z 
za

d
a

n
ia

 o
k
re

ś
lo

n
e

 w
 p

la
n

ie
 d

zi
a

ła
ln

o
ś
c
i 
M

in
is

tr
a

 F
in

a
n

s
ó

w
, 
o

d
n

o
ś
n

ie
 

k
tó

ry
c
h

 k
o

m
ó

rk
a
 o

rg
a
n

iz
a
c
y
jn

a
 o

p
ra

c
o

w
u

je
 o

k
re

s
o

w
e

 i
n

fo
rm

a
c
je

,
b

) 
 za

d
a
n

ia
 d

o
 c

e
ló

w
 z

g
ło

s
zo

n
y
c
h

 p
rz

e
z 

n
a
d

zo
ru

ją
c
e

g
o

 c
zł

o
n

k
a

 K
ie

ro
w

n
ic

tw
a

 n
a

 e
ta

p
ie

 p
rz

y
g

o
to

w
a

n
ia

 p
ro

je
k
tu

 p
la

n
u

 d
zi

a
ła

ln
o

ś
c
i 

M
in

is
tr

a
 F

in
a

n
s
ó

w
, 

a
 k

tó
re

 n
ie

 z
o

s
ta

ły
 z

a
w

a
rt

e
 

w
 p

ro
je

k
c
ie

 p
la

n
u

 d
zi

a
ła

ln
o

ś
c
i 

M
in

is
tr

a
 F

in
a
n

s
ó

w
 (

je
że

li
 n

a
d

zo
ru

ją
c
y

 c
zł

o
n

e
k
 K

ie
ro

w
n

ic
tw

a
 z

a
d

e
c
y

d
u

je
 o

 w
łą

c
ze

n
iu

 p
ro

p
o

zy
c
ji
 c

e
ló

w
 d

o
 p

la
n

u
 p

ra
c
y

),
c
) 

 za
d

a
n

ia
 w

y
n

ik
a
ją

c
e
 p

o
ś
re

d
n

io
 z

 p
la

n
u

 d
zi

a
ła

ln
o

ś
c
i 

M
in

is
tr

a
 F

in
a

n
s
ó

w
,

d
) 

 za
d

a
n

ia
/p

o
d

za
d

a
n

ia
/d

zi
a
ła

n
ia

 w
y
n

ik
a
ją

c
e
 z

 p
ro

je
k
tu

 b
u

d
że

tu
 p

a
ń

s
tw

a
 w

 u
k
ła

d
zi

e
 z

a
d

a
n

io
w

y
m

 n
a

 r
o

k
, 

k
tó

re
g

o
 d

o
ty

c
zy

 p
la

n
 p

ra
c
y

,
e
) 

 p
o

zo
s
ta

łe
 z

a
d

a
n

ia
 z

w
ią

za
n

e
 z

 m
e
ry

to
ry

c
zn

ą
 d

zi
a

ła
ln

o
ś
c
ią

 k
o

m
ó

rk
i 

o
rg

a
n

iz
a

c
y

jn
e

j;
D

o
 k

a
żd

e
g

o
 z

a
d

a
n

ia
 d

y
re

k
to

r 
k
o

m
ó

rk
i 

o
rg

a
n

iz
a
c
y
jn

e
j 

w
s
k
a

zu
je

 k
o

o
rd

y
n

a
to

ra
 z

a
d

a
n

ia
 (

je
d

e
n

 k
o

o
rd

y
n

a
to

r 
m

o
że

 b
y

ć
 o

d
p

o
w

ie
d

zi
a

ln
y

 z
a

 r
e

a
li
za

c
ję

 k
il
k
u

 z
a

d
a

ń
).

4
)  
 O

c
e
n

a
 r

y
zy

k
a
:

a
) 

 id
e
n

ty
fi

k
a
c
ja

 r
y

zy
k
a
 d

o
k
o

n
y
w

a
n

a
 j

e
s
t 

w
 t

ra
k
c
ie

 p
la

n
o

w
a

n
ia

 d
zi

a
ła

ln
o

ś
c
i 

k
o

m
ó

rk
i 

o
rg

a
n

iz
a

c
y

jn
e

j 
(d

o
 2

0
 g

ru
d

n
ia

 k
a

żd
e

g
o

 r
o

k
u

),
b

) 
 n

a
le

ży
 o

k
re

ś
li
ć
 d

zi
a
ła

n
ia

 p
o

d
e
jm

o
w

a
n

e
 w

 o
d

p
o

w
ie

d
zi

 n
a

 z
id

e
n

ty
fi

k
o

w
a

n
e

 r
y

zy
k
o

,
c
) 

 s
k
u

te
k
 w

y
s
tą

p
ie

n
ia

 r
y
zy

k
a
 n

a
le

ży
 o

c
e
n

ić
 w

 3
 s

to
p

n
io

w
e

j 
s
k
a

li
, 

g
d

zi
e

 1
 o

zn
a

c
za

 n
a

jm
n

ie
js

zy
 s

k
u

te
k
, 

a
 3

 n
a

jw
y

żs
zy

; 
k
o

m
ó

rk
a

 o
rg

a
n

iz
a

c
y

jn
a

 m
o

że
 z

a
s
to

s
o

w
a

ć
 i

n
n

ą
 s

k
a

lę
 o

c
e

n
y

 
s
k
u

tk
u

 w
y
s
tą

p
ie

n
ia

 r
y
zy

k
a
 o

 i
le

 z
o

s
ta

n
ie

 z
a
c
h

o
w

a
n

a
 t

rz
y

s
to

p
n

io
w

a
 s

k
a

la
 o

c
e

n
y

 r
y

zy
k
a

,
d

) 
 p

ra
w

d
o

p
o

d
o

b
ie

ń
s
tw

o
 w

y
s
tą

p
ie

n
ia

 r
y
zy

k
a
 n

a
le

ży
 o

c
e

n
ić

 w
 3

 s
to

p
n

io
w

e
j 

s
k
a

li
, 

g
d

zi
e

 1
 o

zn
a

c
za

 n
a

jm
n

ie
js

ze
 p

ra
w

d
o

p
o

d
o

b
ie

ń
s
tw

o
, 

a
 3

 n
a

jw
y

żs
ze

; 
k
o

m
ó

rk
a

 o
rg

a
n

iz
a

c
y

jn
a

 m
o

że
 

za
s
to

s
o

w
a
ć
 i
n

n
ą
 s

k
a
lę

 o
c
e
n

y
 s

k
u

tk
u

 w
y
s
tą

p
ie

n
ia

 r
y

zy
k
a

 o
 i

le
 z

o
s
ta

n
ie

 z
a

c
h

o
w

a
n

a
 t

rz
y

s
to

p
n

io
w

a
 s

k
a

la
 o

c
e

n
y

 r
y

zy
k
a

,
e
) 

 n
a
le

ży
 u

m
ie

ś
c
ić

 o
c
e
n

ę
 r

y
zy

k
a
: 

n
is

k
ie

 a
lb

o
 ś

re
d

n
ie

 a
lb

o
 w

y
s
o

k
ie

, 
o

c
e

n
ę

 r
y

zy
k
a

 n
a

le
ży

 o
k
re

ś
li

ć
 p

o
p

rz
e

z 
o

b
li

c
ze

n
ie

 i
lo

c
zy

n
u

 o
c
e

n
y

 s
k
u

tk
u

 i
 p

ra
w

d
o

p
o

d
o

b
ie

ń
s
tw

a
 w

y
s
tą

p
ie

n
ia

 r
y

-
zy

k
a
:

—
  1

—
2
 —

 r
y
zy

k
o

 n
is

k
ie

 (
k
o

lo
r 

zi
e
lo

n
y
 n

a
 m

a
p

ie
 r

y
zy

k
a

),
—

  3
—

4
 —

 r
y
zy

k
o

 ś
re

d
n

ie
 (

k
o

lo
r 

p
o

m
a
ra

ń
c
zo

w
y

 n
a

 m
a

p
ie

 r
y

zy
k
a

),
—

  6
—

9
 —

 r
y
zy

k
o

 w
y
s
o

k
ie

 (
k
o

lo
r 

c
ze

rw
o

n
y
 m

a
 m

a
p

ie
 r

y
zy

k
a

);
Z

id
e
n

ty
fi

k
o

w
a
n

e
 r

y
zy

k
a
 n

a
le

ży
 u

m
ie

ś
c
ić

 n
a
 m

a
p

ie
 r

y
zy

k
a

, 
zg

o
d

n
ie

 z
 o

c
e

n
ą

 s
k
u

tk
u

 i
 p

ra
w

d
o

p
o

d
o

b
ie

ń
s
tw

a
 p

rz
y

 u
ży

c
iu

 s
y

m
b

o
li
 i

d
e

n
ty

fi
k
u

ją
c
y

c
h

 k
a

żd
e

 r
y

zy
k
o

 (
s
y

m
b

o
l 

k
o

m
ó

rk
i 

o
r-

g
a

n
iz

a
c
y
jn

e
j 
i 
k
o

le
jn

y
 n

u
m

e
r,

 n
p

. 
D

A
1
, 

D
A

2
).

f)
  d

zi
a
ła

n
ia

 j
a
k
ie

 n
a
le

ży
 p

o
d

ją
ć
 w

 o
d

p
o

w
ie

d
zi

 n
a
 z

id
e

n
ty

fi
k
o

w
a

n
e

 r
y

zy
k
o

 n
a

le
ży

 w
s
k
a

za
ć
, 

w
 p

rz
y

p
a

d
k
u

, 
g

d
y

 o
c
e

n
a

 r
y

zy
k
a

 j
e

s
t 

w
y

żs
za

 n
iż

 a
k
c
e

p
to

w
a

ln
y

 p
rz

e
z 

d
y

re
k
to

ra
 k

o
m

ó
rk

i 
o

rg
a
n

iz
a
c
y
jn

e
j 
p

o
zi

o
m

 r
y
zy

k
a
,

g
) 

 n
a
le

ży
 u

m
ie

ś
c
ić

 o
c
e
n

ę
 r

y
zy

k
a
: 

n
is

k
ie

 a
lb

o
 ś

re
d

n
ie

 a
lb

o
 w

y
s
o

k
ie

, 
o

c
e

n
a

 r
y

zy
k
a

 d
o

k
o

n
y

w
a

n
a

 j
e

s
t 

p
o

 I
 p

ó
łr

o
c
zu

 z
g

o
d

n
ie

 z
 z

a
s
a

d
a

m
i 
o

p
is

a
n

y
m

i 
w

 l
it

. 
c
, 
d

, 
e

,
h

) 
 o

c
e
n

a
 d

zi
a
ła

ń
 p

o
d

e
jm

o
w

a
n

y
c
h

 w
 o

d
p

o
w

ie
d

zi
 n

a
 r

y
zy

k
o

 o
k
re

ś
lo

n
y

c
h

 w
 k

o
lu

m
n

ie
 b

 i
 f

 p
o

 z
a

k
o

ń
c
ze

n
iu

 r
o

k
u

, 
z 

u
w

zg
lę

d
n

ie
n

ie
m

 k
ry

te
ri

ó
w

: 
a

d
e

k
w

a
tn

o
ś
c
i,
 s

k
u

te
c
zn

o
ś
c
i 
i 
e

fe
k
ty

w
-

n
o

ś
c
i.

W
 p

rz
y

p
a

d
k
u

 k
o

m
ó

re
k
 o

rg
a

n
iz

a
c
y

jn
y

c
h

 o
d

p
o

w
ie

d
zi

a
ln

y
c
h

 z
a

 s
p

o
rz

ą
d

za
n

ie
 o

k
re

s
o

w
y

c
h

 i
n

fo
rm

a
c
ji

 o
 r

e
a

li
za

c
ji

 c
e

ló
w

 i
 z

a
d

a
ń

 w
y

k
o

n
y

w
a

n
y

c
h

 p
rz

e
z 

je
d

n
o

s
tk

i 
d

y
re

k
to

r 
k
o

m
ó

rk
i 

m
o

że
 o

d
s
tą

p
ić

 o
d

 d
o

k
o

n
a
n

ia
 o

c
e
n

y
 r

y
zy

k
a
. 
W

 p
la

n
ie

 p
ra

c
y

 u
m

ie
s
zc

za
 s

ię
 w

ó
w

c
za

s
 z

a
g

ro
że

n
ia

, 
k
tó

re
 m

o
g

ą
 w

p
ły

n
ą
ć
 n

a
 r

e
a

li
za

c
ję

 c
e

ló
w

 i
 z

a
d

a
ń

 z
a
w

a
rt

e
 w

 z
e
s
ta

w
ie

n
iu

 p
ro

p
o

zy
c
ji
 

c
e
ló

w
 i
 z

a
d

a
ń

 d
o

 p
ro

je
k
tu

 p
la

n
u

 d
zi

a
ła

ln
o

ś
c
i 

M
in

is
tr

a
 F

in
a

n
s
ó

w
 p

rz
e

d
k
ła

d
a

n
y

m
 p

rz
e

z 
c
zł

o
n

k
a

 K
ie

ro
w

n
ic

tw
a

 d
o

 c
zł

o
n

k
a

 K
ie

ro
w

n
ic

tw
a
 k

o
o

rd
y

n
u

ją
c
e

g
o

 k
o

n
tr

o
lę

 z
a

rz
ą

d
c
zą

.

(d
a
ta

 i
 p

o
d

p
is

 d
y
re

k
to

ra
 k

o
m

ó
rk

i 
o

rg
a
n

iz
a
c
y
jn

e
j)



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 191 — Poz. 44

Mapa ryzyka



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 192 — Poz. 44
Z

a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
3

W
Z

Ó
R

A
k
c
e
p

tu
ję

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

(d
a
ta

 i
 p

o
d

p
is

 n
a
d

zo
ru

ją
c
e
g

o
 c

zł
o

n
k
a
  

K
ie

ro
w

n
ic

tw
a
)

S
p

ra
w

o
z
d

a
n

ie
 z

 w
y

k
o

n
a

n
ia

 p
la

n
u

 p
ra

c
y

 z
a

 p
ie

rw
s
z
e

 p
ó

łr
o

c
z
e
 .
..
..
..
..
. 
ro

k
u

..
..

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

(n
a
zw

a
 k

o
m

ó
rk

i 
o

rg
a
n

iz
a
c
y
jn

e
j)

C
z
ę
ś
ć
 A

 —
re

a
li
z
a
c
ja

 c
e
ló

w
 o

k
re

ś
lo

n
y
c
h

 w
 p

la
n

ie
 d

z
ia

ła
ln

o
ś
c
i 
M

in
is

tr
a

 F
in

a
n

s
ó

w

(n
a

le
ży

 w
y
m

ie
n

ić
 c

e
le

 w
s
k
a
za

n
e
 w

 p
la

n
ie

 d
zi

a
ła

ln
o

ś
c
i 

M
in

is
tr

a
 F

in
a

n
s
ó

w
 n

a
 r

o
k
, 

k
tó

re
g

o
 d

o
ty

c
zy

 s
p

ra
w

o
zd

a
n

ie
, 

k
tó

re
 r

e
a
li
zo

w
a
ła

 k
o

m
ó

rk
a
 o

rg
a
n

iz
a
c
y
jn

a
 o

ra
z 

c
e

le
 w

s
k
a
za

n
e
 w

 p
la

n
ie

 d
zi

a
ła

ln
o

ś
c
i 

M
in

is
tr

a
 F

in
a

n
s
ó

w
, 
o

d
n

o
ś
n

ie
 k

tó
ry

c
h

 k
o

m
ó

rk
a

 o
rg

a
n

iz
a

c
y

jn
a

 o
p

ra
c
o

w
u

je
 o

k
re

s
o

w
e
 i
n

fo
rm

a
c
je

)

L
p

.
C

e
l

M
ie

rn
ik

i 
o

k
re

ś
la

ją
c
e

 s
to

p
ie

ń
 r

e
a

li
z
a

c
ji
 c

e
lu

O
p

is
 r

y
z
y

k
a

  
(z

 p
o

d
a

n
ie

m
 s

y
m

b
o

lu
)1

)
O

c
e
n

a
 r

y
z
y
k
a
  

p
o

 I
 p

ó
łr

o
c
z
u

2
)

C
z
y
 r

e
a
li
z
a
c
ja

 c
e
lu

  
je

s
t 

z
a
g

ro
ż
o

n
a

3
)

N
a
z
w

a

P
la

n
o

w
a
n

a
 w

a
rt

o
ś
ć
 

d
o

 o
s
ią

g
n

ię
c
ia

  
n

a
 k

o
n

ie
c
 r

o
k

u
, 
 

k
tó

re
g

o
 d

o
ty

c
z
y

 
s
p

ra
w

o
z
d

a
n

ie

O
s
ią

g
n

ię
ta

  
w

a
rt

o
ś
ć
  

n
a

 k
o

n
ie

c
  

I 
p

ó
łr

o
c
z
a

1
2

3
4

5
6

7
8

1
1
.

2
.

3
.

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

1
.

2
.

3
.

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

2 3



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 193 — Poz. 44
C

z
ę
ś
ć
 B

 —
 r

e
a
li
z
a

c
ja

 p
o

z
o

s
ta

ły
c
h

 c
e
ló

w
 z

a
w

a
rt

y
c
h

 w
 p

la
n

ie
 p

ra
c
y

 k
o

m
ó

rk
i 
o

rg
a

n
iz

a
c
y

jn
e

j

(n
a

le
ży

 w
y
m

ie
n

ić
 p

o
zo

s
ta

łe
 c

e
le

 w
s
k
a
za

n
e
 w

 p
la

n
ie

 p
ra

c
y

 k
o

m
ó

rk
i 
o

rg
a

n
iz

a
c
y

jn
e

j)

L
p

.
C

e
l 

M
ie

rn
ik

i 
o

k
re

ś
la

ją
c
e

 s
to

p
ie

ń
 r

e
a

li
z
a

c
ji
 c

e
lu

R
y

z
y

k
a

 (
z
 p

o
d

a
n

ie
m

 
s
y

m
b

o
lu

)1
)

O
c
e
n

a
 r

y
z
y
k
a
  

p
o

 I
 p

ó
łr

o
c
z
u

2
)

C
z
y
 r

e
a
li
z
a
c
ja

 c
e
lu

  
je

s
t 

z
a
g

ro
ż
o

n
a

3
)

N
a
z
w

a

P
la

n
o

w
a
n

a
 w

a
rt

o
ś
ć
  

d
o

 o
s
ią

g
n

ię
c
ia

  
n

a
 k

o
n

ie
c
 r

o
k

u
, 
 

k
tó

re
g

o
 d

o
ty

c
z
y

  
s
p

ra
w

o
z
d

a
n

ie

O
s
ią

g
n

ię
ta

  
w

a
rt

o
ś
ć
 n

a
 k

o
n

ie
c
 

I 
p

ó
łr

o
c
z
a

1
2

3
4

5
6

7
8

1
1

. 
2

. 
3

. 
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

1
. 

2
. 

3
. 

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

1
. 

2
. 

3
. 

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

2 3

O
b

ja
ś
n

ie
n

ia
:

1
)  
 n

a
le

ży
 p

o
d

a
ć
 n

a
zw

y
 r

y
zy

k
 w

s
k
a
za

n
y
c
h

 w
 k

o
lu

m
n

ie
 a

 w
 p

la
n

ie
 p

ra
c
y

 k
o

m
ó

rk
i 

o
rg

a
n

iz
a

c
y

jn
e

j,
 s

p
o

rz
ą

d
za

n
y

m
 z

g
o

d
n

ie
 z

 z
a

łą
c
zn

ik
ie

m
 N

r 
2

,
2
)  
 n

a
le

ży
 p

o
d

a
ć
 o

c
e
n

ę
 r

y
zy

k
a
 p

o
 I

 p
ó

łr
o

c
zu

 w
 k

o
lu

m
n

ie
 g

 z
a

w
a

rt
ą

 w
 p

la
n

ie
 p

ra
c
y

 k
o

m
ó

rk
i 

o
rg

a
n

iz
a

c
y

jn
e

j,
 s

p
o

rz
ą

d
za

n
y

m
 z

g
o

d
n

ie
 z

 z
a

łą
c
zn

ik
ie

m
 N

r 
2

, 
w

 p
rz

y
p

a
d

k
u

 g
d

y
 n

ie
 j

e
s
t 

d
o

-
k
o

n
y
w

a
n

a
 o

c
e
n

a
 r

y
zy

k
a
 k

o
lu

m
n

y
 n

ie
 w

y
p

e
łn

ia
 s

ię
,

3
)  
 n

a
le

ży
 w

p
is

a
ć
, 
w

 z
a
le

żn
o

ś
c
i 

o
d

 o
c
e
n

y
 d

y
re

k
to

ra
 k

o
m

ó
rk

i 
o

rg
a

n
iz

a
c
y

jn
e

j:
 t

a
k
/n

ie
.

(d
a
ta

 i
 p

o
d

p
is

 d
y
re

k
to

ra
 k

o
m

ó
rk

i 
o

rg
a
n

iz
a
c
y
jn

e
j)



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 194 — Poz. 44

Załącznik nr 4

WZÓR

 Akceptuję

 .......................................................
 (data i podpis nadzorującego członka 
 Kierownictwa)

Sprawozdanie z wykonania planu pracy za rok .........

.....................................................................
(nazwa komórki organizacyjnej)

Część A — realizacja celów określonych w planie działalności Ministra Finansów

(należy wymienić cele i zadania wskazane w planie działalności Ministra Finansów na rok, którego dotyczy sprawozdanie, które rea-
lizowała komórka organizacyjna oraz cele i zadania wskazane w planie działalności Ministra Finansów, odnośnie których komórka 
organizacyjna opracowuje okresowe informacje) 

Lp. Cel

Mierniki określające stopień realizacji celu

Najważniejsze 
planowane 

zadania służące 
realizacji celu

Najważniejsze 
podjęte zadania 
służące realizacji 

celuNazwa

Planowana 
wartość do 
osiągnięcia 
na koniec 

roku, którego 
dotyczy 

sprawozdanie

Osiągnięta 
wartość na 
koniec roku

1 2 3 4 5 6 7

1 1. 
2. 
3. 
....................................

2

3

4

5



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 195 — Poz. 44

Część B — realizacja pozostałych celów zawartych w planie pracy komórki organizacyjnej

(należy wymienić pozostałe cele i zadania wskazane w planie pracy komórki organizacyjnej)

Lp. Cel 

Mierniki określające stopień realizacji celu

Najważniejsze 
planowane 

zadania służące 
realizacji celu

Najważniejsze 
podjęte zadania 
służące realizacji 

celu
Nazwa

Planowana 
wartość do 
osiągnięcia 
na koniec 

roku, którego 
dotyczy 

sprawozdanie

Osiągnięta 
wartość na 
koniec roku

1 2 3 4 5 6 7

1 1. 
2. 
3. 
...........................

1. 
2. 
3. 
....................................

2

3

4

5

Część C — informacja dotycząca realizacji celów określonych w planie działalności Ministra Finansów oraz 
zawartych w planie pracy komórki organizacyjnej

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych 
i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

(data i podpis dyrektora komórki organizacyjnej)



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 196 — Poz. 44

Załącznik nr 5

WZÓR

 Akceptuję

 .......................................................
 (data i podpis nadzorującego członka 
 Kierownictwa)

Oświadczenie o stanie kontroli zarządczej 

w ........................................................................
(nazwa komórki organizacyjnej)

za rok .....................................................

Dział I1)

Jako osoba odpowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarząd-
czej, tj. działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektyw-
ny, oszczędny i terminowy, a w szczególności dla zapewnienia:

—  zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,

—  skuteczności i efektywności działania,

—  wiarygodności sprawozdań,

—  ochrony zasobów,

—  przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,

—  efektywności i skuteczności przepływu informacji,

—  zarządzania ryzykiem,

oświadczam, że w kierowanej przeze mnie komórce organizacyjnej 

Część A2)

 w wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Część B3)

  w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które zostaną pod-
jęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w dziale II oświadczenia.

Część C 4)

 nie funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które zostaną pod-
jęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w dziale II oświadczenia.

Część D
Niniejsze oświadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie sporządzania niniejszego 
oświadczenia pochodzących z:5)

 monitoringu realizacji celów i zadań,

  samooceny kontroli zarządczej przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli zarządczej dla sek-
tora finansów publicznych6),

 procesu zarządzania ryzykiem,

 audytu wewnętrznego,

 kontroli wewnętrznych,

 kontroli zewnętrznych,

 innych źródeł informacji: ...........................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................

Jednocześnie oświadczam, że nie są mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby wpłynąć na treść ni-
niejszego oświadczenia.

(data i podpis dyrektora komórki organizacyjnej)



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 197 — Poz. 44

Dział II7)

1. Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegłym.

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Należy opisać przyczyny złożenia zastrzeżeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej, np. istotną słabość 
kontroli zarządczej, istotną nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostki sektora finansów publicznych albo 
działu administracji rządowej, istotny cel lub zadanie, które nie zostały zrealizowane, niewystarczający monito-
ring kontroli zarządczej, wraz z podaniem, jeżeli to możliwe, elementu, którego zastrzeżenia dotyczą, w szcze-
gólności: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektyw-
ności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego 
postępowania, efektywności i skuteczności przepływu informacji lub zarządzania ryzykiem.

2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Należy opisać kluczowe działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej 
w odniesieniu do złożonych zastrzeżeń, wraz z podaniem terminu ich realizacji.

Dział III8)

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.

1. Działania, które zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Należy opisać najistotniejsze działania, jakie zostały podjęte w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie 
w odniesieniu do planowanych działań wskazanych w dziale II oświadczenia za rok poprzedzający rok, którego 
dotyczy niniejsze oświadczenie

2. Pozostałe działania:

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Należy opisać najistotniejsze działania, niezaplanowane w oświadczeniu za rok poprzedzający rok, którego do-
tyczy niniejsze oświadczenie, jeżeli takie działania zostały podjęte.

Objaśnienia:
1)  W dziale I, w zależności od wyników oceny stanu kontroli zarządczej, wypełnia się tylko jedną część z części A albo B, albo 

C przez zaznaczenie znakiem „X” odpowiedniego wiersza. Pozostałe dwie części wykreśla się. Część D wypełnia się nieza-
leżnie od wyników oceny stanu kontroli zarządczej.

2)  Część A wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza w wystarczającym stopniu zapewniła łącznie wszystkie nastę-
pujące elementy: zgodność działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczność i efektywność 
działania, wiarygodność sprawozdań, ochronę zasobów, przestrzeganie i promowanie zasad etycznego postępowania, 
efektywność i skuteczność przepływu informacji oraz zarządzanie ryzykiem.

3)  Część B wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczającym stopniu jednego lub więcej 
z wymienionych elementów: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności 
i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego 
postępowania, efektywności i skuteczności przepływu informacji lub zarządzania ryzykiem, z zastrzeżeniem przypisu 4.

4)  Część C wypełnia się w przypadku, gdy kontrola zarządcza nie zapewniła w wystarczającym stopniu żadnego z wymienio-
nych elementów: zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektywności 
działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania, 
efektywności i skuteczności przepływu informacji oraz zarządzania ryzykiem.

5)  Znakiem „X” zaznaczyć odpowiednie wiersze. W przypadku zaznaczenia punktu „innych źródeł informacji” należy je wy-
mienić.

6)  Standardy kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych ogłoszone przez Ministra Finansów na podstawie art. 69 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.).

7)  Dział II sporządzany jest w przypadku, gdy w dziale I niniejszego oświadczenia zaznaczono część B albo C.
8)  Dział III sporządza się w przypadku, gdy w dziale I oświadczenia za rok poprzedzający rok, którego dotyczy niniejsze oświad-

czenie, była zaznaczona część B albo C lub gdy w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie, były podejmowane inne 
niezaplanowane działania mające na celu poprawę funkcjonowania kontroli zarządczej.
W oświadczeniu za rok 2011 Dział III sporządza się w przypadku, gdy w Informacji o funkcjonowaniu komórki organizacyj-
nej w 2010 r. była zaznaczona część B lub C lub gdy w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie, były podejmowane 
inne niezaplanowane działania mające na celu poprawę funkcjonowania kontroli zarządczej.



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 198 — Poz. 44
Z

a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
6

W
Z

Ó
R

P
ro

p
o

z
y

c
je

 c
e

ló
w

 i
 z

a
d

a
ń

 d
o

 p
ro

je
k

tu
 p

la
n

u
 d

z
ia

ła
ln

o
ś
c
i 
M

in
is

tr
a
 F

in
a
n

s
ó

w

L
p

.
C

e
l

C
z
y
 c

e
l 

je
s
t 

 
u

ję
ty

  
w

 p
ro

je
k
c
ie

  
b

u
d

ż
e
tu

  
p

a
ń

s
tw

a
 

w
 u

k
ła

d
z
ie

  
z
a
d

a
n

io
-

w
y
m

 n
a
 r

o
k
, 

k
tó

re
g

o
 

d
o

ty
c
z
y
 

p
la

n
 d

z
ia

ła
l-

n
o

ś
c
i 

 
M

in
is

tr
a
  

F
in

a
n

s
ó

w
?

M
ie

rn
ik

 o
k
re

ś
la

ją
c
y

 
s
to

p
ie

ń
 r

e
a
li

z
a
c
ji
 c

e
lu

 

(n
a
le

ży
 p

o
d

a
ć
 c

o
 

n
a
jm

n
ie

j 
1
 m

ie
rn

ik
)

K
o

m
ó

rk
a

 
o

rg
a

n
iz

a
c
y

j-
n

a
, 

o
d

p
o

w
ie

-
d

z
ia

ln
a

 z
a

 
p

rz
y

g
o

to
-

w
y

w
a

n
ie

 
o

k
re

s
o

w
y

c
h

 
in

fo
rm

a
c
ji
 

o
 r

e
a

li
z
a

c
ji
 

c
e

lu

N
a

jw
a

ż
n

ie
j-

s
z
e

 
z
a

g
ro

ż
e

n
ia

, 
k

tó
re

 m
o

g
ą

 
w

p
ły

n
ą

ć
 n

a
 

re
a

li
z
a

c
ję

 
c
e

lu

(n
a

le
ży

 
w

s
k
a

za
ć
 d

o
 

5
 z

a
g

ro
że

ń
)

O
d

n
ie

s
ie

n
ie

 d
o

 
d

o
k

u
m

e
n

tu
 

o
 c

h
a

ra
k

te
rz

e
 

s
tr

a
te

g
ic

z
n

y
m

(j
e

że
li
 p

o
tr

ze
b

a
 

re
a

li
za

c
ji
 

w
s
k
a

za
n

e
g

o
 

c
e

lu
 w

y
n

ik
a

 
z 

d
o

k
u

m
e

n
tu

 
o

 c
h

a
ra

k
te

rz
e

 
s
tr

a
te

g
ic

zn
y

m
)

C
e

l 
b

ę
d

z
ie

 
re

a
li
z
o

w
a
n

y
 

p
rz

e
z
: 

(n
a
le

ży
 

w
p

is
a
ć
 

n
a

zw
y
 

je
d

n
o

s
te

k
/

k
o

m
ó

re
k
 

o
rg

a
n

iz
a
c
y
j-

n
y

c
h

, 
k
tó

re
 

b
ę

d
ą
 

za
a

n
g

a
żo

w
a
-

n
e

 
w

 r
e
a
li
za

c
ję

 
c
e

lu
)

N
a
jw

a
ż
n

ie
j-

s
z
e
 

z
a
d

a
n

ia
, 

k
tó

re
 b

ę
d

ą
 

s
łu

ż
y
ć
 

re
a
li
z
a
c
ji
 c

e
-

lu

K
o

m
ó

rk
a
 

o
rg

a
n

iz
a
c
y
j-

n
a
, 

o
d

p
o

w
ie

-
d

z
ia

ln
a
 z

a
 

p
rz

y
g

o
to

-
w

y
w

a
n

ie
 

o
k
re

s
o

w
y
c
h

 
in

fo
rm

a
c
ji
 

o
 p

o
d

ję
ty

c
h

 
z
a
d

a
n

ia
c
h

Z
a
d

a
n

ie
 

b
ę
d

z
ie

 
re

a
li
z
o

w
a
n

e
 

p
rz

e
z
: 

(n
a
le

ży
 

w
p

is
a
ć
 

n
a
zw

y
 

je
d

n
o

s
te

k
/

k
o

m
ó

re
k
 

o
rg

a
n

iz
a
c
y
j-

n
y
c
h

, 
k
tó

re
 b

ę
d

ą
 

za
a
n

g
a
żo

-
w

a
n

e
 

w
 r

e
a
li
za

c
ję

 
za

d
a
n

ia
)

N
a
z
w

a
P

la
n

o
w

a
n

a
 

w
a
rt

o
ś
ć
 d

o
 

o
s
ią

g
n

ię
c
ia

 
n

a
 k

o
n

ie
c
 

ro
k
u

1
.

1
.

1
.

1
.

2
.

2
.

2
.

..
..
.

..
..
..

..
..
..
.

2
.

1
.

1
.

1
.

2
.

2
.

2
.

..
..
.

..
..

..
..



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 199 — Poz. 44

Załącznik nr 7

WZÓR

Oświadczenie o stanie kontroli zarządczej

w......................................................................................................................................
(należy odpowiednio wpisać: administracji podatkowej, kontroli skarbowej, Służbie Celnej)

za rok .....................................................
Dział I1)

Jako osoba odpowiedzialna za nadzorowanie i monitorowanie wykonywania działań z zakresu kontroli zarządczej 
w nadzorowanych jednostkach

.........................................................................................................................................................................................,
(należy odpowiednio wpisać: administracji podatkowej, kontroli skarbowej, Służby Celnej)

tj. działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób zgodny z prawem, efektywny, 
oszczędny i terminowy, a w szczególności dla zapewnienia:

— zgodności działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,

— skuteczności i efektywności działania,

— wiarygodności sprawozdań,

— ochrony zasobów,

— przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,

— efektywności i skuteczności przepływu informacji,

— zarządzania ryzykiem,

oświadczam, że w nadzorowanych jednostkach

.........................................................................................................................................................................................,
(należy odpowiednio wpisać: administracji podatkowej, kontroli skarbowej, Służby Celnej)

Część A
 w wystarczającym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Część B
 w ograniczonym stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które zostaną pod-
jęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w dziale II informacji.

Część C
 nie funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.

Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które zostaną pod-
jęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w dziale II informacji.

Część D
Niniejsza informacja opiera się na mojej ocenie oraz informacjach dostępnych w czasie sporządzania niniejsze-
go oświadczenia pochodzących z:2)

 monitoringu realizacji celów i zadań,

  samooceny kontroli zarządczej przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli zarządczej dla sek-
tora finansów publicznych,3)

 procesu zarządzania ryzykiem,

 audytu wewnętrznego,

 kontroli wewnętrznych,

 kontroli zewnętrznych,

 innych źródeł informacji ............................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................,

Jednocześnie oświadczam, że nie są mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby wpłynąć na treść ni-
niejszego oświadczenia.

 ......................................... .............................................
 miejscowość, data podpis



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów Nr 9 — 200 — Poz. 44

Dział II4)

1. Zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegłym.

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

Należy opisać przyczyny złożenia zastrzeżeń w zakresie funkcjonowania kontroli zarządczej, np. istotną słabość 
kontroli zarządczej, istotną nieprawidłowość w funkcjonowaniu jednostek nadzorowanych, istotny cel lub zada-
nie, które nie zostały zrealizowane, niewystarczający monitoring kontroli zarządczej, wraz z podaniem, jeżeli to 
możliwe, elementu, którego zastrzeżenia dotyczą, w szczególności: zgodności działalności z przepisami prawa 
oraz procedurami wewnętrznymi, skuteczności i efektywności działania, wiarygodności sprawozdań, ochrony 
zasobów, przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania, efektywności i skuteczności przepływu 
informacji lub zarządzania ryzykiem.

2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

Należy opisać kluczowe działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej 
w odniesieniu do złożonych zastrzeżeń, wraz z podaniem terminu ich realizacji.

Dział III5)

Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.

1. Działania, które zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

Należy opisać najistotniejsze działania, jakie zostały podjęte w roku, którego dotyczy niniejsze oświadczenie 
w odniesieniu do planowanych działań wskazanych w dziale II oświadczenia za rok poprzedzający rok, którego 
dotyczy niniejsze oświadczenie.

2. Pozostałe działania:

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

Należy opisać najistotniejsze działania, niezaplanowane w oświadczeniu za rok poprzedzający rok, którego do-
tyczy niniejsze oświadczenie, jeżeli takie działania zostały podjęte.

Objaśnienia:
1)  Oceny stanu kontroli zarządczej w zakresie jednostek administracji podatkowej/kontroli skarbowej/Służby Celnej dokonuje 

członek Kierownictwa nadzorujący odpowiednio jednostki administracji podatkowej/kontroli skarbowej/Służby Celnej. 
W dziale I, w zależności od wyników oceny stanu kontroli zarządczej, wypełnia się tylko jedną część z części A albo B, albo 
C przez zaznaczenie znakiem „X” odpowiedniego wiersza. Pozostałe dwie części wykreśla się. Część D wypełnia się nieza-
leżnie od wyników oceny stanu kontroli zarządczej.

2)  Znakiem „X” zaznaczyć odpowiednie wiersze. W przypadku zaznaczenia punktu „innych źródeł informacji” należy je wy-
mienić.

3)  Standardy kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych ogłoszone przez Ministra Finansów na podstawie art. 69 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.).

4)  Dział II sporządzany jest w przypadku, gdy w dziale I niniejszej informacji zaznaczono część B albo C.
5)  Dział III sporządzany jest w przypadku, gdy w roku ubiegłym były podejmowane działania w celu poprawy funkcjonowania 

kontroli zarządczej. W oświadczeniu za rok 2011 należy odnieść się do planowanych działań opisanych w Informacji o sta-
nie kontroli zarządczej w 2010 r.




